2020 年 10 月吉日

株式会社カネカ

株式会社カネカメディックス

ロート製薬株式会社

ファイバーテック株式会社

医療関係者 各位

『カネカ涙道チューブ』 製造販売認証の承継のお知らせ

拝 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、株式会社カネカが製造販売しております涙道チューブにつきまして、2020 年

10 月 30 日付けをもってロート製薬株式会社へ製造販売認証を承継することにいたしましたの

で、謹んでご案内申し上げます。

製造販売認証の承継後におきましても、当分の間は株式会社カネカを製造販売元とする涙道チ

ューブが流通いたします。ご理解賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

尚、ロート製薬株式会社を製造販売元とする涙道チューブの認証番号、JAN コード、添付文書

に関しましては改めてご案内させて頂きます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

   記

1.製造販売認証の承継

現製造販売元（被承継会社）：株式会社カネカ

新製造販売元（承継会社）：ロート製薬株式会社

承継日 : 2020 年 10 月 30 日（金）

2 流通に関して

ロート製薬株式会社に承継後の流通に関しては、現状と変わらずファイバーテッ

ク株式会社が総代理店として製品の受注、販売を行います。

3 上記対象製品に関するお問い合わせ先

     株式会社カネカメディックス

     マーケティング室

     電話番号 050-3181-3908

     ロート製薬株式会社

     メディカル事業推進部

     電話番号 06-6758-9839

     〈価格・ご注文に関するお問い合わせ〉

     ファイバーテック株式会社  マーケティング本部

     電話番号 03-5259-7601

          FAX 番号  03-5259-1155